Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Тайшетский муниципальный округ Иркутской области

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» ноября 2025 года

                       № 73
О внесении изменений в Положение о муниципальном казённом учреждении «Управление дорожного хозяйства и благоустройства администрации Тайшетского муниципального округа», утвержденное решением Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 13 ноября 2025 года № 34

Руководствуясь статьями 50.1, 51 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16, 16.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 14, 22 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 12 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», законом Иркутской области от 23 апреля 2025 года № 26-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», путем их объединения», решением Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 22 сентября 2025 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке правопреемства органов местного самоуправления Тайшетского муниципального округа Иркутской области», Дума Тайшетского муниципального округа Иркутской области

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном казённом учреждении «Управление дорожного хозяйства и благоустройства администрации Тайшетского муниципального округа», утвержденное решением Думы Тайшетского муниципального округа Иркутской области от 13 ноября 2025 года № 34, следующие изменения:

пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7.
Адрес Управления: 665006, Иркутская область, муниципальный район Тайшетский, городское поселение Тайшетское, г. Тайшет, ул. Октябрьская, д. 86/1.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда», разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).
Председатель Думы

Тайшетского муниципального округа                                                                   И.В. Ронжина

Мэр Тайшетского муниципального округа

Иркутской области                                                                                                       А.С. Кузин